Imagines papyreae viles. In sacello pauculae 
vestes. Calix unus deauratus, alter argenteus, ter
tius cum sede aenea. Cruces duae. Monstrantia aenea. 
Missale antiquum, lacerum, Canon tamen integer in
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pergameno. Graduale, Antiphonarium, Agenda la
cerata.

Ecclesia noviter aedificata per generosum Lucam 
Grabski Castellanum Crusviciensem, tametsi haereticum. 
Consecrata per Rev. D. Stanislaum Karnkowski, opera 
studio eiusdem D. Grabski, quem in domo sua cum 
tota familia opulenter tractavit et munera offerre 
voluit. Tituli S. Stanislai in dedicatione, antehac erat 
tituli S. Procopii

Habet agrum mansos duos in duobus campis, in 
primo campo unus mansus. Decimas non solvunt, 
videlicet Camieniecz, Koneczko praedium, Chroma 
Wolia praedium, Szwiechi praedium, Niessczewy, Gos- 
lawicze praedia, Załuskowo medium in duobus campis. 
Parchowo villa fundi ecclesiae, quam possidet Castel
lanus Crusviciensis; dictus. Collatores dicti domini 
Castellanus Crusvic. et Martinus Grabski fratres ger
mani. Campanile, ossorium nondum absolutum. Do
mus plebanalis non est, Vicarii bene tecta. Schola nova. 
Magister nunc susceptus. Villae parochiales: Koneczko, 
Chroma Wolia, Świech, Nieszczewy, Kamieniecz, Par
chowo. Non confitentur: D Castellanus Crusviciensis, 
Krziżanowski, Makowieczki, Nieszczewsey, Stanislaus 
Szwieczki. Rectore caret ecclesia. Loco plebani fo
vent vicarium Gabrielem de Bialuszewo dioecesis plo- 
censis, caret praesentatione, investitura, commenda, 
ordinatus a D. Bieliński suffr, plocensi ab annis 6, 
residet, concionatur, modestus, sex annos ibidem 
habitat.

D a m b r ó w k a .
Ecclesia exigua, antiqua, paludiuosa, consecrata, 

tituli S. Barbarae, bene tecta, collationis generosi D. 
Martini Rudniczki cum suis fratribus, sunt catholicis- 
simi. Vacat tamen haec ecclesia plebano, nec sacer
dotem habent, vellent habere, si tamen eum acquirere 
possent. Adsunt victrici. Calix unicus. Crucifixum. 
Casulae paucae. Parochialis villa unica haec Dąmb- 
rowka. Visitant tamen homines quando adest sacer
dos ex vicina parochia haeretica Barczino Redditus
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mansus unicus agri. Decima villa e eiusdem. In Gniew- 
kowecz duo mansi ex censu, sed haeretici non solvunt. 
Domum plebanalem noviter aedificavit collator, habe
bit idoneum sacerdotem iuvenem, qui nondum termi
navit Ordines sacros. Consentaneum esset, ut unus 
sit plebanus in Dzwiezno et Dambrowka vicina, lies 
ecclesiae victrici in suis domibus servant. Baptis
terium non erat seratum. Ciborium seratum, clavis 
tamen deerat ad aperiendum, i ussi vocare sacerdotem, 
celebrare et aperire, consummare etc.

Szwiniarzewo.
Ecclesia in villa et collatione haeretici, tamen 

bene regitur per Ven. Dnum Wissoczki Canonicum 
Crusvicien. plebanum ibidem, quem propter eius vitae 
integritatem et familiae antiquitatem, coguntur haeretici 
venerare, Residet, concionatur, omnia officia solus 
adimplet, Vicarium non habet. Ecclesia tituli S. Ja- 
cobi, noviter tecta, partim tegulis, partim lateribus. 
Campanile, ossorium reparatum, omnia impensis ple
bani. In ciborio vasculum ligneum. Calices duo. 
Pacificale unum. Redditus: habet agrum seu praedium, 
quo utitur ad praesens. Decimae: Szwinarzewo in
tegra. Szwinki, quas a decem annis non solvunt, 
Zaluskowo a quinque annis. Goslawicze praedium, 
non solvit. Collator nobilis D. Philippus Zakrzewski 
haereticus; arendat etiam haeretico Zaczwilikowski. 
Villae parochi ales: Szwinki, Zaluskowo, Goslawicze. 
Haeretici: possessor et Szwineczki.

Z a k r z e w o .
Ecclesia tituli Corporis Christi profanata. Col

lator idem superius nominatus Philippus Zakrzewski, 
ibidem manet haereticus, fovet ministrum, dictum Chi- 
biczki. Recepta de templo erant omnia ad curiam 
eius: calices, cruces, apparamenta, quae per incuriam 
et negligentiam in nihilum redacta. Erat plebanus 
Albertus de Sokolowo, post cuius obitum, haereticus
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occupavit. Campanam unam dedit ad Koneczko, at
teram accepit vidua Volska eiusdem parochiae. Se
pultura denegatur toti parochiae et in ecclesia et in 
cimiterio, sed subditos suos loco carceris in templo 
detinet. Imagines, cruces, passiones, omnia secuit, 
annihilavit; membranas destruxit. Habuit ecclesia fun
dum, praedium suum ex fundatione, ut asseritur, alio
rum nobilium, quod idem collator occupavit ac eo 
utifruitur. Villae parochiales: Craiewicze, Gąssino, 
Wolia Bachorna. Conveniunt ad Szwinarzewo quidam 
ex his et quaudoque.

Batkowo ( Bądkowo).

Villa et collatio Ven. Capituli Wladislaviensis. 
Ciborium non adeo mundum. Linteola, vascula simp
licia, lignea. Baptisterium non seratum, non mundo 
linteamine tectum, in sacrario vestes laceratae. Ca
lices duo. Crux una. Pacificale unum. Casulae, 
alia apparamenta pauca. Linteamina a colonis donata 
sunt 20 et plura. Libri antiqui lacerati. Ecclesia la
teritia, ligneum tectum, tituli S. Matthaei. Cruchta 
minatur ruinam. Campanile, ossorium, cimiterium, 
egent reformatione, et reformabuntur cura Dni plebani, 
qui non ita pridem suscepit curam parochiae huius, 
videlicet Ven. Dnus Wissoczki, canonicus Crusvicien. 
et in Szwinarzewo plebanus. Habet pro fundo man
sos quatuor agri, quilibet mansus continet quinque 
sulcos. Cmetones ibidem e Szluppi solvunt messne 
plebano et post unum mansum decimant. Non sol
vunt decimam tabernatores, praedium in Bąthkow, 
Thoporisczewo, Gawroni, Calinowiecz, Caleczino, Viss- 
czino. Villae parochiales eaedem, adit Szwarowo, 
Dambrowka, molendina duo. Domus plebanalis iam 
reformata; hollodium novum constructum; similiter 
schola nova; domus item vicarii, quae non est septa: 
pomarium, hortus, non septa. Jarunowo villa paro- 
chialis Wieniecz, propter tamen loci propinquitatem 
in Bąthkow baptisantur, sepeliuntur, etc. Etiam de 
parochia Koscioł profanata conveniunt multi coloni et

nobiles. Plebanus residet in parochia vicina, prope 
in Szwiniarzewo. Habet hic Vicarium Sebastianom 
Samokleski dioecesis Gnesnen., a tribus annis promo
tum, iuvenem, tamen probatura et in praedicando 
verbo divino et aliis. Est et alius sacerdos, sed mi
ser, paraliticus, perpetuo decumbit, eleemosina vivit. 
Magister uxoratus, fovet bonum cantorem. Calicem 
tertium et pacificale accommodaverunt ad villam Ło
wicz, ubi exstat ecclesia.

O s t r o w ą s z .

Ecclesia bene regitur. Baptisterium non seratum. 
Vestes semel tantum in anno abluuntur, laceratae quae
dam. Calices tres, unus fractus. Crux lignea, deau
rata; pacificale aeneum, sic et monstrantia. Libri 
ecclesiae, Agenda lacerata et Graduale. Habet man
sos tres cum medio. Decimae non solvuntur, videlicet 
Szeroczki marcas XV, Brudnowo rnarcae sex, Kielczew 
una marca, Grossino alternata cum Reverendissimo 
tres marcas. Juspatronatus Monialium Plocensium 
S. Mariae Magdalenae. Villae parochiales: Szlonkowo, 
Brzesno, Brudnowo, Crossinko unus tantum colonus. 
Legata sunt quae exigentur. Non confitentur Andreas 
Sisczak, Blasius Ząb de Slonkowo, Jacobus Cubal et 
Jacobus Crossinski nobilis, qui manet cum meretrice. 
Plebanus honorabilis Joannes a Ripin Vicarius eccl. 
cath. wladisl., fovet Vicarium Mathiam a Wissogrod 
dioec. plocen., manet a sex annis ibidem, raro ine
briatur. Magister Stephanus a Misliborzicze, nunc pri
mum susceptus, dioecesis plocensis.

B a r c i n o .

Oppidum quod possidet Magnifica Domina Cro- 
towska, relicta olim Mgfci Dni Palatini Juniwladisla- 
viensis. Cessit divisione Dno Jacobo eorundem filio, 
haeretico. Ecclesia ab haereticis occupata, tenet mi-

5
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nistrum Joannem Silesitanum, iuvenem, quartam uxo
rem duxit, qui dum pecunia eget vel defectum pa
titur, uxorem trucidat vel submergit, aliam cum dote 
in Silesia acquirit Ecclesia beue tecta. Cimiterium 
salvum in toto. In oppido omnes sunt catholici. Cuss- 
miersli, zduu, shoth, neutrales, non tamen subiacent mi
nistro, quem omnes aspernantur. Veniunt ad eccle
siam Labishin vel Dąbrówka. Datur illis a D-no 
Palatinide et a Domina sola libertas adire ecclesiam 
quam velint Minister tamen ardet, furit, stomachatur, 
qui manet in plebanatu a 20 annis citra ultra, fovet 
adolescentem, qui pueros docet iuxta eius arbitrium. 
Oppidum dat pretium illi adolescenti. Sunt agri ple- 
banales, prata, quos colit minister. Villae parochiales: 
Pilatowo, Kuca, Jurek. Tur. Res ecclesiae victrici 
antique servant in oppido, videlict: calices duos, patenas, 
crucifixum, casulas In vsacristia imagines templi 
altarium servantur. Conveniunt quandoque ibidem hae
retici nobiles, sed non multi. Ecclesia tituli S. Adal- 
berti. Campanile, campanae, integra omnia. Rogant 
Deum, deprecantur oppidani, ut habeant ecclesiam 
liberam catholicam.